
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 27
Týneček

Č. 12 / 2023 07. 12. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Kubíček Radek, Bc. MBA, DiS., Letochová Marie, Hlobilová Renata, Kynclová Jaroslava,
Ambrožová Jana, Michalíková Alena, Mgr., Malina František, Ing.

Hosté: Marek Linhart - zástupce MP Olomouc
Jiří Jordán - předseda KS Olomouc- Týneček 

Občané v počtu 5-ti osob. 

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Program zasedání
1. Zahájení
2. Vystoupení zástupců MPO, PČR
3.  Situace v KMČ a jmenování nového předsedy KMČ
4.  Kontrola stávajících požadavků a minulých zápisů
5. Projednávané záležitosti
6. Vyjádření komise k žádostem odborů.
7. Nové požadavky  
8. Obecné informace

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Černé skládky v MČ Týneček
Černé skládky v blízkosti svozu komunálního odpadu na uliči Ševčíkova, přetrvávají. Vedení KMČ žádá o
spolupráci MPO v rámci monitoringu osob, které se pohybují v Týnečku a využívají kontejnery na tříděný odpad
v ulici Ševčíkova, které však svým obsahem jsou již delší dobu nedostačující a tak tento odpad občané umísťují
mimo popelnice. Odpad se hromadí kolem popelnic a někdy zasahuje i do místní komunikace. Na základě
podnětů občanů MČ Týneček se osobami, které tyto černé skládky vytvářÍ, bude zabývat Městská Policie
Olomouc. KMČ se také zabývala podnětem na osobu, která bydlí ve Chvalkovicích, která byla přistižena právě
při vytváření této černé skládky, věc předáná k řešení Městské policii Olomouc. Upozorňujeme tak občany, aby
v případě plných kontejnerů nenechávali papírové kartony a plastové obaly kolem popelnic a využívali sběrných
dvorů nebo posečkali, až budou kontejnery vyprázdněny. 

2.2 Kamerový systém v Týnečku
Na základě vytváření černých skládek, byl zajišteň souhlas s umístěním kamerového systému do ulice
Ševčíkova ze strany Městské Policie Olomouc. Tento kamerový systém by byl součástí MKDS. Kamerový
systém bude však potřeba zanést do návrhu rozpočtu na příští rok 2024.  Předběžná instalace po konzultaci s
MP Olomouc v průběhu roku 2024. 

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 7/2023 ze dne 10. 07. 2023: Odklízení šišek na ulici Bohuslava Martinů - Vyřešené
Zápis č. 7/2023 ze dne 10. 07. 2023: Údržba zeleně v MČ Týneček - V realizaci
Zápis č. 7/2023 ze dne 10. 07. 2023: Veřejné prostranství - autobusová zastávka Týneček - Vyřešené



Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: Údržba zeleně v Týnečku - V realizaci
Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: 2. Ořez a sběr plodů na ulici Chaloupky a Šternberská - V realizaci
Zápis č. 8/2023 ze dne 07. 08. 2023: Kamerový systém v Týnečku - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 07. 09. 2023: Odstranění pařezů v MČ Týneček - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 07. 09. 2023: Údržba a posečení okrasné zahrady - autobusová zastávka Týneček -
Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 13. 10. 2023: Údržba zeleně - MČ Týneček, autobusová zastávka - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 13. 10. 2023: Údržba zeleně - MČ Týneček - V realizaci
Zápis č. 10/2023 ze dne 13. 10. 2023: Smluvní vztah mezi SMOL a TJ Sokol Týneček - Vyřešené

5 Projednávané záležitosti

5.1 Situace v KMČ a jmenování nového předsedy
P. Kubíček přednesl výstupy z jednání Rady Města Olomouce, která se zabývala rezignací bývalého předsedy
p. Kyncla nejen na výkon funkci předsedy KMČ, ale také člena KMČ. Dne 5.12.2023 Rada Města Olomouce
pověřila vedením KMČ v Týnečku Bc. Radka Kubíčka, MBA.  Nový předseda přednesl své plány a vize a
připomněl důležitou soudržnost nejen mezi členy KMČ, ale také  ve spolupráci s TJ Sokol Týneček , Klubem
seniorů a ZŠ a MŠ Gorkého v Olomouci.  Ověřovatelkou zápisu pro současné a další zasedání byla pověřena
Mgr. Alena Michalíková. 

5.2 Termíny jednání KMČ pro rok 2024
KMČ se zabývala návrhy termínů jednání na rok 2024. V platnosti zůstává jako kalendářní den první čtvrtek v
měsíci ( kromě ledna,května, července, října a prosince). Aktualizovaný rozpis jednání bude zveřejněný na
úřední desce u autobusové zastávky a na webu KMČ. Podklady dle požadavků ze strany SMOL odeslány paní
Horňákové. 

5.3 Aktuální stav rozpočtu KMČ pro rok 2023
Předseda p. Kubíček informoval přítomné o stavu hospodaření KMČ za rok 2023. Na základě operativního
jednání s pí. Horňakovou a pí. Gambovou se podařilo narychlo zajistit nákup televize a držáku, které budou
instalovány do tělocvičny MŠ Týneček. Televize bude určená pro vzdělávací aktivity a společenská setkání
občanů MČ Týneček, TJ Sokola Týneček a Klubu seniorů Týneček. 

5.4 Vyhodnocení akce " Uklidíme Týneček a sběrová sobota"
KMČ děkuje za spolupráci členům Klubu seniorů V Týnečku, kteří se významně zapojili do úklidové akce,
konané dne 10.11.2023 pod názvem " Uklidíme Týneček". Celkově ve všech lokalitách MČ Týneček bylo
nasbíráno 9 pytlů odpadků. Na to pak navazovala akce sběrová sobota, která se setkala s pozitivní zpětnou
vazbou občanů v Týnečku. Byla zaměřená na svoz komunálního odpadu a bioodpadu. Poděkování patří také
firmě 2K CONSULTING s.r.o, která poskytla formou daru ochranné pomůcky k těmto dvěma akcím. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Koš na psí extrementy

KMČ žádá o instalaci a nákup nových košů na psí extrementy s umístěním na ulici Bohuslava Martinů "U"
parčíků. 

8 Obecné informace

8.1 Pozvánka na akci Betlemské světlo
KMČ ve spolupráci s Klubem seniorů pořádá akci " Betlemské světlo", která se uskuteční dne 23.12.2023 od
15.00 do 18.00 hod u Kapličky Týnečku. Pozvánky byly rozneseny do poštovních schránek, jsou vyvěšeny na
webu KMČ a sociálních sítích a bude tato akce i hlášená v místním rozhlase v časových relacích dne 20.12,
22.12, 23.12.2023



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 12 / 2023

Datum schválení zápisu: 13. 12. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Kubíček Radek, Bc. MBA, DiS.

Zapsal/a:
Kubíček Radek, Bc. MBA, DiS.

Ověřil/a:
Michalíková Alena, Mgr.


